

FREGUESIA DE CORROIOS

EDITAL Nº 03/2017

ANTÓNIO MANUEL FERREIRA NABIÇA, Presidente da Assembleia de Freguesia de Corroios, Concelho do Sebal, vem nos termos dos artigos 11º e 14º, n.1 aiínea b) da Lei nº 75/2013 de 12 de setembro, convocar o Órgão Deliberativo da Freguesia, para reunir em Sessão Ordinária, no próximo dia 30 de junho (6º feira), pelas 21.30 horas, no auditório da Junta de Freguesia - José Queluz, sito no Largo do Mercado em Corroios, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

- 1º PERÍODO ABERTO À POPULAÇÃO.
- 2º PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA.
- 2.1 Apreciação e votação da ata da 1ª Sessão Ordinária de 28 de abril de 2017;
- 3º PERÍODO DA ORDEM DO DIA:
- 3.1 Informações.

Apreciação de informação sobre a atividade da Junta de Freguesia de Corrolos e respetiva situação financeira nos termos e para os efeitos do disposto na alínea o) do nº 1 do artigo 17º da Lei nº 5-A/2002 de 11 de Janeiro:

- **3.2** Apreciação de Certificação Legal de Contas e Relatório de Conclusões e Recomendações de Auditoria referente ao ano de 2016 da Junta de Frequesia de Corrolos;
- 3.3 Apreciação e votação da proposta de alteração na representação do Contrato-Programa, aprovado em Assembleia de Freguesia de 28/04/2017, com o Rancho Folciórico de Vale de Milhaços;
- 3.4 Apreciação e votação da proposta de alteração na representação do Protocolo celebrado para o Desfile de Carnaval, aprovado em Assembleia de Freguesia de 28/04/2017, com a Associação de Pais e Encarregados de Educação do Alto do Moinho para o Agrupamento de Escolas de Vale de Milhaços;
- 3.5 Apreciação e votação do Contrato-Programa de apoio com o Clube Recreativo e Desportivo de Miratejo no âmbito da iniciativa Animação de Espaços Públicos 2017, no valor de 300,00 euros;
- 3.6 Apreciação e votação da Proposta de anulação do Protocolo celebrado para as Marchas Populares, aprovado em Assembleia de Freguesia de 28/04/2017, com a Associação de Pais e Encarregados de Educação do Alto do Moinho;
- 3.7 Apreciação e votação do Contrato-Programa de apoio com o Clube Recreativo e Desportivo Brasileiro-Rouxinol no valor de 4.200,00 euros;
- 3.8 Apreciação e votação do contrato-programa de apolo à formação/estágio com a APE Associados para Educar.

Para constar se publica este e idênticos EDITAIS que vão ser afixados nos lugares de estilo.

Corroios, 19 de junho de 2017.

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA António Manuel Ferreira Nabiça